

## Nr 926

Av herr Pettersson i Lund m. fl., om förbud mot ofullständig prisangivelse.

(Lika lydande med motion nr 802 i Första kammaren)

Den varuskatt som tas ut i detaljhandelsledet skiljer sig på intet sätt från övriga kostnader för varudistributionen, som samtliga i sista hand betalas av köparen-konsumenten. Trots detta förekommer det fortfarande hos vissa detaljhandelsföretag att priserna — i annonser och inne i butiken — noteras exklusive moms, varefter köparen i samband med betalningen avkräves ytterligare 11,11 % utöver de angivna priserna.

All annonsering bör i största möjliga utsträckning vara informativ för konsumenterna. En prisangivelse exkl. moms innebär att man medvetet strävar efter att skapa förvirring genom att det pris som annonseras i tidningar och i butiker inte är detsamma som kunden får betala i butikens kassa. En prissättning som exkluderar momsen är vidare klart vilseledande för normalkonsumenten, som därigenom får svårigheter att själv räkna ut vad varan kostar. Det gäller särskilt när momstillägget är så ojämnt som för närvarande.

Slutligen: en prisangivelse bör också för att vara konsumentvänlig underlätta prisjämförelser mellan olika företag. En prissättning som exkluderar momsen verkar i rakt motsatt riktning.

De detaljhandelsföretag inom skilda branscher, som fortfarande tillämpar prisangivelse exkl. moms, gör det uppenbarligen uteslutande i den förhoppningen att deras priser därigenom skall komma att framstå som mera konkurrenskraftiga än de i själva verket är. Någon annan bärkraftig motivering har man nämligen inte kunnat redovisa.

Eftersom självsaneringen i detta avseende numera tycks ha stannat upp, bör tiden nu vara inne att — inte minst med utgångspunkt från kraven på en aktiv statlig konsumentpolitik — genom lagstiftning eller på annat sätt förbjuda missvisande prisangivelse, av vilken prissättning »exkl. moms» utgör en viktig kategori.

Med hänvisning till vad ovan angivits får vi därför hemställa,

att riksdagen i skrivelse hemställer att Kungl. Maj:t uppdrar åt konsumentutredningen att skyndsamt utreda frågan om förbud mot ofullständig prisangivelse och speciellt då prissättning »exkl. moms».

Stockholm den 28 januari 1969

Lennart Pettersson (s)

Mary Holmqvist (s)

Gördis Hörnlund (s)

i Lund